
LATVIJAS REPUBLIKA

VALMIERAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME
Nodokļu maksātāja reģistrācijas kods 90000043403, Lāčplēša iela 2, Valmiera, Valmieras novads, LV-4201

Tālrunis 64207120, e-pasts: pasts@valmierasnovads.lv, www.valmierasnovads.lv

LĒMUMS
Valmierā

2021.gada 25.novembrī Nr.552
(protokols Nr.16, 70.§)

Par ielu tirdzniecības veikšanu Covid-19
infekcijas izplatības seku pārvarēšanas
laikā

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka,
ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir sekmēt saimniecisko darbību attiecīgajā
administratīvajā teritorijā, rūpēties par bezdarba samazināšanu, 21.panta pirmo daļu, kas cita
starpā nosaka, ka dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā;

ievērojot Ministru kabineta 09.10.2021. rīkojumu Nr.720 “Par ārkārtējās situācijas
izsludināšanu”, ar kuru no 11.10.2021. ir noteikts izsludināt visā valsts teritorijā ārkārtējo situāciju
(turpmāk – MK rīkojums Nr.720) un Ministru kabineta 28.09.2021. noteikumus Nr.662
“Epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai”, kā rezultātā
ir būtiski ierobežota vai apturēta vairāku komersantu un saimnieciskās darbības veicēju
saimnieciskās darbības veikšana un tādējādi arī ierobežota vai apturēta Valmieras novada
amatnieku un mājražotāju saimnieciskā darbība, kas šiem saimnieciskās darbības veicējiem ir
pamata darbības veids un iztikas avots, un nepieciešams sniegt atbalstu Valmieras novada
amatniekiem un mājražotājiem, kurus ietekmējusi saistībā ar Covid-19 izplatību noteiktā ārkārtējā
situācija, sniedzot atbalstu atbrīvojot no maksas par pašvaldības nodevu tirdzniecībai publiskajās
vietās, kā arī paplašinot Valmieras novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) iekārtotās ielu
tirdzniecības vietas, tādējādi mazinot Valmieras novada amatniekiem un mājražotājiem ārkārtējās
situācijas izraisītās negatīvās sekas;

ņemot vērā iepriekš minēto,

Pašvaldības dome, balsojot: PAR – 18 (J.Baiks, R.Gailums, J.Olmanis, G.Gladkins, J.Skrastiņš,
G.Ķibere, T.Upners, J.Dainis, A.Klepers, G.Štrombergs, R.Muižnieks, K.Kļaviņš, H.Rokpelnis,
V.Ecmanis, E.Grandāns, J.Grasbergs, M.Bērziņš, J.Upenieks), PRET – nav, ATTURAS – nav,
nolemj:

1. paplašināt ielu tirdzniecības vietu skaitu Pašvaldības īpašumā esošajās zemes vienībās,
iekārtot jaunas ielu tirdzniecības vietas no 2021.gada 1.decembra līdz 2021.gada
31.decembrim ar šādiem nosacījumiem:
1.1. iekārtot jaunas ielu tirdzniecības vietas Pašvaldības īpašumā esošajās zemes vienībās:

1.1.1. Vecpuišu parkā, Georga Apiņa ielā 1A, Valmierā, Valmieras novadā 30 ielu
tirdzniecības vietas;

1.1.2. Valmieras kultūras centra piegulošajā teritorijā, Rīgas ielā 10, Valmierā,
Valmieras novadā 30 ielu tirdzniecības vietas;

1.1.3. Zaļais skvērs, Pērnavas ielā  1, Mazsalacā, Valmieras novadā 25 ielu
tirdzniecības vietas;

1.1.4. Saieta laukums, Baznīcas ielā  1, Mazsalacā, Valmieras novadā 25 ielu
tirdzniecības vietas;

1.1.5. Tirgus laukums, Parka  ielā  1, Mazsalacā, Valmieras novadā 10 ielu
tirdzniecības vietas;



1.1.6. Kultūras centra iekšpagalms, Rūjienas ielā 1, Mazsalacā, Valmieras novadā
10 ielu tirdzniecības vietas; 

1.1.7. Pāvuliņa laukums, Rūjienas ielā 3, Mazsalacā, Valmieras novadā 15 ielu
tirdzniecības vietas;

1.1.8. Centra laukums 1, Rūjienā, Valmieras novadā 20 ielu tirdzniecības vietas;
1.1.9. Laika skvērs, Rīgas ielā 4, Rūjienā, Valmieras novadā 20 ielu tirdzniecības

vietas;
1.1.10.Stāvlaukums, Brīvības ielā 5, Rūjienā, Valmieras novadā 9 ielu tirdzniecības

vietas;
1.1.11. “Kaimiņi”, Brenguļos, Brenguļu pagastā, Valmieras novadā 30 ielu tirdzniecības

vietas;
1.1.12.“Stallis”, Mūrmuižā, Kauguru pagastā, Valmieras novadā, 30 ielu tirdzniecības

vietas;
1.1.13.Stāvlaukums, Valkas ielā 4b, Strenčos, Valmieras novadā, 30 ielu tirdzniecības

vietas;
1.2. ielu tirdzniecības veicējam tirdzniecības veikšanas vietā un laikā jānodrošina valstī

noteiktais pasākumu kopums epidemioloģiskai drošībai saistībā ar Covid-19 izplatības
ierobežošanu;

1.3. ielu tirdzniecības veicēji iesniedz rakstveida iesniegumu Pašvaldībā ar pieteikumu uz
lēmuma 1.1.punktā noteiktām ielu tirdzniecības;

1.4. šis lēmums attiecas uz ielu tirdzniecības veicējiem, kuri savu darbību reģistrējuši
Pašvaldības teritorijā;

2. atbrīvot ielu tirdzniecības veicējus lēmuma 1.1.punktā noteiktajās ielu tirdzniecības vietās no
pašvaldības nodevas tirdzniecībai publiskās vietās;

3. lēmums stājas spēkā 2021.gada 25.novembrī.

Domes priekšsēdētājs (personiskais paraksts) Jānis Baiks


